site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua 31 de março, 523, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

INDICAÇÃO Nº 014/2024

                              Senhora Presidenta e Senhores Vereadores:

Indico à Mesa, que seja solicitado ao Executivo Municipal,

providências urgentes quanto à situação das estradas da Linha Santo André, onde até o momento

estão sem acesso as seguintes pessoas: Adi Cavali, Eliza Boaro, Cirilo Soave, Alberto Furnaletto,

Ana Luiza Teixeira da Rosa e Vilmar Teixeira.

Roca Sales, 13 de junho de 2024.

Cleber Scotta

Vereador

http://www.camararocasales.com.br/

site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua 31 de março, 523, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

      JUSTIFICATIVA:

Diante da urgência da situação, solicitamos que o Executivo

Municipal, por meio da Secretaria de Obras, encaminhe com brevidade uma equipe com as

máquinas necessárias para a limpeza e o concerto das estradas mencionadas.

A ação rápida é essencial para garantir o acesso dessas famílias,

proporcionando-lhes segurança e melhorando a qualidade de vida, uma vez que são mais de 45

dias sem poder se deslocar.

Certo de vossa compreensão e pronta atenção ao exposto, aguardamos

as devidas providências.

Sala das Sessões, 13 de junho de 2024.

Cleber Scotta

Vereador

http://www.camararocasales.com.br/